p. 17. cives ψηφισμάτων non ἐχίνης aut ὄρμαθὺς, verum γυργάθης, perstringens vel in universum Athenienses, ut litibus et judiciis deditos nimis: quod nemo nescit, qui historiam Atticam non plane ignorat: vel privatim demagogos, qui in legibus et senatusconsultis figendis ac refingendis erant toti. Porro exstat hic ipse Aristophanis locus apud Iul. Poll. l. X. c. XXXV., ubi tractans de vasis ad usum fori, προσθβτέον, ait, τέτοις καὶ γύργαθον καὶ θῶκας Ἄριστοφάνης ἐν Δαιταλῆσιν εἰπόντος, Ἡ μὴ δικῶν τε γύργαθος, ψηφισμάτων τε θῶκος. Archestratus, ganeonum infamis lanista, non malus alioquin poëta, dicitur auctori Συρακῆσιος ἢ Γελῶος. Scripti habent γελῶος: male, sed potest etiam Γελαῖος scribi. Vide Stephani Ἑθνικά. Huius poëma non Γαστρονομία vel Δειπνολογία, ut hic, sed Γασρολογία nuncupatur l. VII. ex Lycophrone de comœdia: fuit de cibis et gulæ irritamentis.

C A P U T Q U I N T U M.

Platonis concubernium: σύσσιτοι, ὁμοσίπυοι, ὁμόκαποι et κοινόβιοι. Jupiter Ἀπόμυιος in Elide, et sacrificium Eleorum perdendis muscis. δέμας pro

*) [Dalech. verit: ex vilibus cochis Peloridas (multum in ore habebant commendabantque).]

*virili membro. Eustathii incogitantia. πλεκτηὶ πη-
λύποδος. ἐθέλειν προ πεφυκέναι. ἐπιήρανος εἶναι.
περγυς obscœna notione. Hieronymi locus. ῥα-
Φαδίνωσις, poena adulterii apud Athenienses. κατ-
έχειν pro meminisse. Digiti ἰδαῖοι. Locorum aliquot
emendationes.*

Reprehendit Archestratum Athenæus, auctorem ejus sententiae, quae summum convivarum numerum statuebat non ultra quinque: opponit hujus judicio auctoritatem Platonis, in cujus *συσσίτιω* octo et viginti ipsos ait fuisse. Hunc numerum probant membranae, et nos cum illis. *συσσίτιον* est contubernium, et hominum eadem quadra viventium coetus. Consortēs ejusdem *συσσίτις* Charondas in legibus suis *ὁμοσιπύς*, Epimenides Cretensis *ὁμοκάπυς*, Pythagoras *κοινοβίης* dixerunt. Interpretes *) de convivio Platonis haec interpretati auctorem mendacii reum fecerunt, securi nimis tam de sua quam illius existimatione. In Platonis dialogo, cui e *τε* Convivio est nomen inditum, plures decem aut duodecim convivas posse numerari, pernego. Mox pro *καὶ ἐπάγα* membranae *καὶ συνάγει* non probo, nisi aliud quid hic latet. Quae de Olympiacis muscis in Antiphanis versibus leguntur, plura profecto essent, si apud auctorem ipsum, Athenæum dico, nobis legerentur: eclogarius cum ista sic concideret, sui, opinor, aliquam, nostri non magnam rationem habuit. Sed obscuritatis alia accessit causa, supinitas librariorum, qui omnia inquinaverunt: nam in membranis non *τὰς ἀκλήτας*, sed *τοῖς ἀκλήτοις* scriptum. Sequamur nos illam lucis scintillam, et ita corrigamus: *Ἄσλ δὲ, ὡς περ Ὀλυμπιάσω Φασὶ ταῖς μυῖαις ποιεῖν, Βοῦν τοῖς ἀκλήτοις προκατακόπτειν πανταχῆ. Pro. p. 18.* ferebat ista apud poëtam patronus aliquis umbrarum et eorum, qui invocati veniunt ad convivia: neque alia sine nunc apud Athenæum recitantur: quod ex praecedentibus manifestissimum. Ait igitur, bonum factum fore. si isti alieno sumptu alantur, fiatque illis, quod solet muscis Olympiacae: hoc est, ut non prius ineantur ab iis, qui volunt una esse, convivia, quam in gratiam parasitorum

*) Siganus, in convivio Platonis fuisse octo et viginti. Dalech.,

bovem mactaverint. Hoc enim illud est, quod fieri ait muscis Olympiae. Plinius l. XXIX. c. VI. de muscis loquens: *Nulium animal minus docile existimatur, minorisve intellectus: eo mirabilius est, Olympiae sacro certamine nubes eivum, immolato tauro deo, quem Myiodem vocant, extra terris rivum id abire.* Religionis originem narrat Pausanias in Eliacis: traditum ab Hercule institutum tenuisse Eleos, et Jovem cognomento Ἀπόμυιον coluisse, εὐλαύγοντα τῆς Ἑλείας Ὀλυμπίας τὰς μυίας. Alius deus Myiagrus ab iisdem Eleis cultus, referente eodem Plinio l. X. c. XXVIII., aut, si non est alius a Myiode Myiagrus, parum sibi constat Plinius. Illud admodum suave, quod sacrificium in honorem Jovis, muscarum averruncatoris, fieri solitum sic iste interpretatur, quasi in illarum gratiam fieret: ut esset muscis, unde laute et daptice acciperentur. In Platonis comici proximo loco claudit hic versus: Ἐπὶ θύνον; ἔκῃν τῆς τελευταίας πολύ. Scribe τελευταίας; vel πρὸς πολύ· notum eruditis genus dicendi. Sequenti versu ἐνταυθοῖ postulant hellenismus et lex metri pro ἐνταῦθα. Suadet mox Philoxenus, edi bulbos a convivis quam plurimos: deinde consilii hujus rationem reddit, et utilitatem exponit: τὸ γὰρ δέμας..... ἀνορθοῖ. In vacuo spacio deest vox, quam neque exarati manu codd. habent. Imitemur nos sapientissimam naturam, quae pati vacuum non potest. Scribendum aio τὸ γὰρ δέμας ἔτος ἀνορθοῖ, vel ἀνδρὸς ἀν. Utere, inquit, bulbis multis: conducunt enim rationibus Veneris. Cave, credas, bulborum esu corpus firmari, quod aiunt interpretes *). Facere ad Ἀφροδίσιαι ἔργα, quis nescit? Sed Dalecampium fefellit vox δέμας, poëtice hic posita pro viri natura. Consuleret Eustathium, cujus sunt haec: οἱ σεμνότεροι δέμας τὸ αἰδοῖον καλεῖσι· καὶ κατῆρξεν εἰς τῆτο Πλάτων ὁ κωμικὸς περὶ βολβῶ, ὃς πολὺς ἐν Ἀθήναις φύεται, ὅτι τὸ δέμας ἀνορθοῖ· τῆτ' ἔστι, τὸ αἰδοῖον ἐκτείνει. Haec ille, ubi vides ejus incogitantiam; tribuit enim Platoni Philoxeni versus, quia illos Plato in una suarum comoediarum descriperat. Scribo paulo post Πελύποδος πλεκτηὴν δ' ὃν ἐπεὶ λήψῃ κατὰ καιρόν· et si potest ferri πλεκτηή. Poëticum vocabulum est πλεκτηή pro πλεκτάνῃ· et πλεκτηή πολύποδος poëtica periphrasis est, *cirrus polyrodus*, pro polypus. βίη Ἡρακλέους, Hercules: *sententia Catonis*, Cato. De mullo canit Phi-

*) [Dalechamp. vertit: — multos ede: corpora firmant.]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

mini. Latini *repero*, ut Sueton. et Plin. in ep. saepe, item jurisconfulti passim: vel *reneo*, ut A. Gellius: vel *detineo*, ut ad Herenn. l. III., *si fornicam ejus detinebitur*, εἰ τὸ εἶδος αὐτῆ κατέξομεν, vel κρατήσομεν nam et κρατῶ idem, libro VII. κρατῶ καὶ τῆς λέξεως. At κατέχω usus et Theophr. in editis nuper a nobis: καὶ τῶν Ὀμήρου ἐπῶν τῆτο ἔν μόνον κατέχειν. Lycophron Menedemo: Δαῖπνον ἔδεν τοιῆτον κατέχω δεδαιπνηκῶς. Infra l. VI.: εἰδὲ τὸν ἀριθμὸν τῶν ἀσμάτων κατέχειν. Sic accipiendum esse hic, probant sequentia, ἔφασαν γὰρ αὐτόν. Ita igitur vertendum erat: *Memoria reneo, lurconem quendam fuisse, quem tantum aberat ut aliorum puderet, quosies ingenio uteretur, ut paleam in balneis manum in calentem demittens aquam, assueficeret calidis, et os quoque calida collueret, eo videlicet* p. 80. *sine, ut minus ipsi calidi cibi essent molesti. Solitum hinc narrabant coquos clam demereri, ut omnia mensis quam calidissima inferrent, ut cuncta solus ipse comederet, cum non possent caeteri praecedentem sequi.* Negatio hoc loco, ἐπὶ τοῦτῳ ἀκπεπτικῶτα τῆ μὴ ἐντρέπεσθαι, sine damno sententiae, ut et alibi, potest abesse: ἐκπεπτικῶς τῆ ἐντρέπεσθαι, *alienus ab omni pudore, imprudentissimus.* Illis versibus, qui ex Crobylo huic narratiunculae subjunguntur, gloriatur belluo quidam, habere se πρὸς τὰ δερμὰ τὰς δακτύλους δῆπεσθαι ἰδαίως. Scriptum erat ἰδάμεις, quae vox graeca non est: vera lectio ex MSS. et Suida revocata in suum locum. Is grammaticus τὸ ἰδαίως exponit ψυχρῶς, *frigidus.* An, quia putabat derivatam ab Ἰδα vocem, quod nomen est apud geographos Phrygii montis, apud poetas cujusvis? Certum est, alludere poetam ad Idaeos Dactylos, quorum nota industria et inventa. Sic nominatos scribunt a strenuitate ministerii, quod matrem exhibebant: ὅτι καὶ οἱ τῆς χειρὸς δάκτυλοι τεχνῖται τε καὶ πάντων ἐργάται, Pollux inquit. Itaque digiti ἰδαῖοι sunt exercitati et docti. Sunt e veteribus, qui tradant, ferri metallum ab istis primum in Ida monte fuisse inventum. Quid si igitur digitos ἰδαίως hic *ferreos* interpretemur? Turnebum ita olim interpretatum esse, accepimus. Scripsimus εἶθ' ἔτως ἀνακίψαντα εὐωχεῖσθαι, fidem fecuti MSS. ἀνακίπτειν *deglutire.* Malim ἀνακίπτουτα. Priorcs editiones et interpretes *) *εὐωχάμψαντα, domum re-*

*) [— ipsumque alienas aedes ingressum, posteaquam cibos aliis coctos injectis, quae opus forent, comivisset, reverti consuevisse, ut cum illis epularetur. *Dalch*]

versum, quod non damno. Vocem οἶνον paulo ante Suidas non habet, et quam bene inter ἡδύσματα vinum recenseatur, viderint οἱ περὶ ταῦτα δεινοί.

CAPUT SEXTUM.

Explicantur voces ἐλυτρῆν, περιπεταλῆν, γαινῆν, κανίσειν sive κανίζειν. Foculorum inventum ad orfopiorum in mensa calefactionem. Senecae locus. ἔσχαριδες, arulae. Θαύματα. Cyclops Philoxeni. Apicii tres. Apiciana condimenta, Suidae peccata multa, Subadjuvae.

Lepidissima historia est, quam refert ex Clearcho Athenaeus, de Pithyllo Liguritore: qui ut cibos quam scrventissimos posset vorare sine offensione linguae, non solum membraneo tegmine eam involvebat, sed hoc amplius crustam illi ceu lorica inducebat. Sic interpretatur τὸ προσελυτρῆν. Ac placebat initio scribi ἀλλὰ καὶ πρὸς ἐλυτρῆν τὴν γλαῦτταν. Sed vulgatam lectionem habet Suidas, et in Πίθυλλος, et in περιγλωττίς. Proprie ἔλυτρον est involucreum alicujus rei, aut theca, ut in Sympos. Plutarchi, κυλιχνίων ἀργυρῶν ξυλίνοις ἐγκειμένων ἐλύτροις. In ferm. V. Stob, quidam populus narratur τὰ κερύμια τῶν χρηστηρίων χρυσοῖς ἐλύτροις φυλάττειν, in sbecis aureis servare testacea vasa, non oracula, ut inepte vertunt. At in hac narratione ἐλυτρῆν accipimus pro incrustare, sicut fit in figulinis vasibus: Galli hoc dicunt *vernisser*: Graeci proprie περιπεταλῆν· accrescit enim tenuis operi crusta, quam πέταλον appellant: non semper enim laminam ea vox designat, interdum bracteam potius. Sanctissimus pater Chrysof. in eam Pauli Apost. ad Coloss.: ὁ τῶν Περσῶν βασιλεὺς χρυσῆν ἔχει τὸ γένειον, τῶν περὶ ταῦτα p. 21, δεινῶν, καθάπερ τῆ πρόκη, ἔτω καὶ ταῖς ἐκείνης θριξίν ἐνεπισσόωντων τὰ πέταλα τῆ χρυσῆ. Videtur Persarum rex non veris laminis barbae pilos involvisse: verum bracteae aureae illitu aureum colorem barbae conciliaffe. Interpretamen Hervetus, vir eruditus, aliter accipit: de quo iudicium esto lectorum: nam ab illo stat verbum ἐνεπισσόωντων, laminae potius quam bracteae conveniens. Sed non desunt auctorum loci, ubi πέταλον de bracteis acci-

piendum necessario, non laminis. Inde est περιπεταλῶν dictum: quod verbum confundit Glossarii auctor cum alio affinis significationis, γανῶν. Sic ille: σταγνο, περιπεταλῶ, γανῶ, λιμνάζω. γανῶ, σταγνο, γανωτής, σταгна-
tor. Nescivit distinguere inter σταγνο et σταγνο: siquidem ita scripsit. Deinde aliud est περιπετάλωσις, figulinae, ut puto, vocabulum, aliud γάνωσις. Vasa aerea, sicut et fictilia, stanno illinebant, ut argenta viderentur. κασσιτέρω ἀλείφειν hoc dixerunt, et γανούν. Eustathius: Τὸ γανῶσθαι λαβῶσα ἐξ Ὀμήρου καὶ ἡ χυδαία γλῶσσα ἐπιλέγει αὐτὸ χαλκώμασιν, ἃ κασσίτερος ἀλείφων χρώζει πρὸς ἀργύρωμάτων ὑπόκρισιν· γεγανωμένα γὰρ καὶ αὐτὰ διὰ τὴν αὐτὴν αἰτίαν λέγεται. Sed aliam γανώσεως causam affert Plin. l. XXIV.: *stannum, ait, illitum aereis vasis, saporibus facit gratiosum, et compercit virus aeruginis.* Inventum est antiquissimum, etiam ante Homeri tempora. Eustath. ad II. ψ.: *Δηλοῖ δ' ἐν τέτῳ ἡ ἀμφιδόνησις τῆ κασσιτερίνης χυμάτος τὸ γάνωμα, ὅπερ ἐπινενόηται πρὸς ἀργύρε ὑποκόρισμα.* In libris medicorum legas saepe vasa γεγανωμένα vel ἀγάνωτα, et apud Dioscoridem κεκασσιτερωμένα. Fictilia vero antiqui κώνω, id est, pice liquida illinebant. Picationis causam declarat Alexander in probl., ne liquorem infusum aestate exsudent: qui aliam causam comminiscuntur, errant. Vasorum πισσωτῶν et ἀπισσώτων, et κωνισῶν καὶ ἀκωνίσων frequenter medici meminere. In XI. Geopon. ἀκωνίσα scriptum. In XII. scribo ἐν κεραμείοις ἀχρίσοις, non illitis: non, ut editum est, ἀχρήσοις. Reperio in libris Hebraeorum etiam *שֵׁטֶן-לֵךְ הַפָּסֶד הַזֶּה* argentum testae illitum: quo artificio hodie non est opus, cum incrustatione ea, quae fit martiae coctae oblitu, fictilia porcellanas aemulentur, quibus nullum ἀργύρωμα, si sapiam, praetulerim. Τὸ γανῶν venuste ad alia transferunt scriptores. Plutarchus epitheta vocat orationis γανώματα l. V. Sympos. loquens de Empedocle: *ἢ καλλιγραφίας ἔνεκα τοῖς εὐπρόσωποτάτοις τῶν ἐπιθέτων ὥσπερ ἀνθηροῖς χρώμασι τὰ πρῶγμῶτα γανῶν εἰωθότος.* Clemens Alex.: *ἐπισιδυσάμενος τὸ γάνωμα τῆς δόξης· idem alibi: ἐν ᾧ ἐνεκεχάρακτο τὸ γάνωμα τῆς θεοσεβείας.* Alexis in Πονήρῳ de falsamenti paratura ἐπιγανῶσχι σιλφία· alii poëtae ἀπαγλαΐζειν eodem sensu. Ut ad pensum redeamus: non solum Pithyllum, sed omnes gulae proceres ferventes cibi olim juvabant. Seneca epist. XCV.: *Quid? illa purulenta, et quae tantum non ab ipso igne in os transferuntur, judicas sine noxa in ipsis visceribus exstingui? Ea*

sine foculi sunt inventi, quibus in mensam pruna defer- p. 22.
tur. Seneca epist. LXXXV.: *Circa coenationem ejus tu-
multus coquorum est, ipsos cum obsoniis focos transferen-
tium: hoc enim jam luxuria commenta est. Ne quis inte-
rescat cibus, ne quid palato jam calloso parum ferveat, coe-
pans culina profequitur.* Sic loquitur, quasi ipsius aetate
foculorum usus cepisset: quod non ita est: neque sic ejus
verba accipienda. Apud Aristophanem Acharn. cupiens
quidam conspectam anguillam posse statim vorare, δμῶες,
ait, ἐξενέγκατε τὴν ἐσχάραν μοι δεῦρο καὶ τὴν ῥιπίδα, id
est, *bois famuli, ex aedibus huc afferte scculum et flabellum.*
Ait ibi graecus interpretes, dici vulgo hoc genus ἐσχάρας
ἄρταν, hoc est, *arulam.* Hesychius recte interpretatur
τυροφόρον σκεῦος. Clemens quoque Alex. inter luxus in-
strumenta ἐσχαρίδας ἀφ' Ἑλλάδων recenset. Potest de his in-
telligi versus Plauti in Capt.: *Luridum atque epulas foveri
foculis ferventibus.* Meminit et Plutarchus in Crasso, sed
in diverso usu, cujus aliud exemplum apud Tullium in
ea pro domo sua. Mox Aristotelis locum sic melius ver-
tas: *Qui in circulis conciones habent, totumque diem prae-
stigias spectant, et cum iis sunt, qui e Phasi vel Borysthenes
huc appellant: legunt autem nihil quicquam, nisi forte
Coenam Philoxeni, nec eam quidem totam *).* τὰ θαύματα
esse praestigiatorum officias et θαυματοποιίας, deceptos-
que per saepe in ea voce fuisse interpretes, et Athenaei,
et aliorum auctorum, monebamus in Comm. Theophras-
ti. Scribo autem cum Dalecampio: πλὴν εἰ τὸ Φιλοξένου
δαίπνον, καὶ τῆτο ἕχ ὄλον, vel ἕχ ὄλον εἰδὲ τῆτο. Inge-
niosum fuit illud Philoxeni commentum, quod ex Phania
hic describitur. In ea narratione non concoquo ista: τὴν
δέ ποτε ἠρωτημένην ἐκ ἀποκρίσθαι, διότι νεωτέρα ἀλοίη·
διὸ μὴ παρακολαθεῖν. Negat, pusillum hunc mullum Phi-
loxeno responsum petenti voluisse dare. Quod verum
esse negamus nos. Quid? nonne clara illius responsio
videtur tibi inesse in his verbis, διότι νεωτέρα ἀλοίη· διὸ
μὴ παρακολαθεῖν, et sequentibus? Mihi quidem videtur.
Scripturus Philoxenus de amoribus Cyclopi et Galateae,
mullillum sibi appositum de rebus Nelei, Galateae patris,
interrogavit: is respondet tandem, se juvenem captum

*) [Idem et alicubi scripsit, eos, qui ad populum concionantur,
diem totum absumere in orbis miraculis, dum cum iis fabu-
lantur, qui e Borysthenes vel Phasi reduces appulerunt, ipsi ve-
ro nihil eorum, quae literis prodita sunt, legunt aut discunt,
nisi forte Philoxeni coenam, atque illam non totam. Dalecb.]

esse: propterea interesse iis rebus non potuisse, neque ea scire, quae sciscitaretur Philoxenus: at illum alterum scire grandem natu nullum, qui Dionysio esset appositus: eum igitur interrogaret. Omnino sic sunt ista accipienda, tollendaque negatio ante ἀποκεκρίσθαι. Lego: τὴν δὲ πολλάκις ἠρωτημένην οἱ ἀποκεκρίσθαι, διότι νεωτέρα ἀλοίη. Non est hic τὸ διότι particula αἰτιατικὴ, sed pro ὅτι accipitur, ut saepe. De Cyclope autem Philoxeni eadem Athenaeo Aelianus V. H. l. XII. c. XLIV. Scholiastes Aristoph. aliter in illa e Pluto: Φρετραυβλὸ τὸν Κύκλωπα μιμήμενος. Subjicit auctor excerptorum narrationi huic aliam non dissimilis ganeonis, aut etiam deterioris, Apicii. Tres Roma tulit Apicios, gulae studio omnes p. 23. infames. Horum trium duos unicus Athenaeus nobis tradit. Primus is est, qui vixit cum Rutilio Rufo, qui nomen dedit anno u. DCXLIX. et aliquot annis post, adnitente vel occasionem certe praebente Apicio isto, in exilium est actus. Alter in majore fama et fuit vivus, et nunc quoque est, quam ut pluribus sit nobis indicandus. Sub Tiberio vixisse eum, narrat hic auctor, et consentiunt Seneca Consol. ad Albinam matrem et alibi. Plinius l. XIX. c. VIII. et Dio Nicaeus l. LVII. Fortasse hic est, de quo scripserat Appion grammaticus. cujus librum Περὶ τῆς Ἀπικίης τρυφῆς laudat noster in l. VII. Tertius. sicut et primus. Athenaeo soli memoriam nominis sui debet. Vixit sub Trajano. ut statim sequitur. Non enim possumus de lectione nostrorum librorum dubitare, cum Suidas in voce δερσα non aliter eum describat. Errant, qui duos fuisse Apicios scribunt: vide ad l. IV. De nomine primi Apicii scribit auctor fuisse nominatas placentas Apicias, divisas in γένη πολλά, id est, species. In hoc potissimum deliciarum genere gulae proceres studium posuisse, alibi docemus. Caeterum placentas Apicianas alibi quam apud hunc l. XIV. legere adhuc non memini, sed condimenta. Tertullianus de anima: *Si ita judicabitur, nonne illa anima plus solatii quam supplicii relatura est, quod funus inter coquos preciosissimos invenit, quo? condimentis Apicianis et Lurconianis humatur?* De Apicio loquens auctor meminit Minturnarum, et urbem Campaniae esse scribit: recte, ut notum ex Geographis. Olim tamen Κινυρῶν hic fuit scriptum: itaque Suidam legisse certum est. Sed quam saepe isti cucullato grammatico depravati codices errandi ansam praebuerint, scimus nos, qui in ejus libris multas hoc genus culpas observavimus:

ut cum Φουτάλιμος male apud Sophoclem legit pro Φουτάλιμος· cum apud Pindarum Φρήμας δι' αἰθέρος pro ἐρήμας· apud Theocritum δῆτα κοιλιδιῶντες pro κυλοιδιῶντες· in veteri epigrammate ὑσίνοιο θέρισρα pro ὑσγίνοιο. Pari stupore, (cur enim non dicam ligonem ligonem?) σπαΐλια alibi legit et probavit pro ἀσκάλια, et ὑεβάδιεβος pro εὐεβάδιεβος, *subadjuva*. Nam ea voce uñ necessario et Graeci, ut Syncsius ep. CXLV., quo putem respexisse Suidam, sed vitioso codice usum. Subadjuvarum mentio in Notitia Imperii. Mitto nunc alia sane quam multa generis hujus peccata Suidae, partim notata jam aliis, partim nobis alibi. Scribo ὁ δ' ἰδὼν ἐπύθετο, εἰ μείζης ἐκ ἔχουσι, restituta negatione, quae occasione proxime praecedentis syllabae est omissa.

CAPUT SEPTIMUM.

Corriguntur aliquam multi loci. κωλήν Ἀριστοξένειος. ἀποζέσαι, feruere. Μυconiί. χάλις, χαλί- κρητον μέθυ, οἶνος κεκερασμένος ἀκρατος. Φα- γεῖν ἄμαχος. παρὰ pro περὶ, et contra. Jambli- cbi mendae aliquot indicatae et sublatae.

Tertullianus quidem antiquos philosophos gloriae ani- p. 24.
malia vocabat, scite et vere nimis, si paucos admodum excipias: sed et gulae animalia non minore appelles jure plerosque eorum: Epicureos utique et Cyrenaicos sive Aristippeos. Talis ille fuit Aristoxenus, de quo Athenaeus: ἀφ' ἧ καὶ κωλήν τις καλεῖται Ἀριστόξενος, ἰδίως σκευαζόμενος. Legendum vero Ἀριστοξένειος. Nam alienis- simum est ab auctoris mente, quod finxere interpretes *) , quasi fuerit Aristoxenus cognominatus Κωλήν. Hoc Athenaeus non dicit: sed genus quoddam κωλήνων singulari modo, nescio quo, paratorum, Aristoxeneum ab eo de- nominatum esse. κωλήν Ἀριστοξένειος sic dictus, ut πλα- κῆς Φιλοξένειος, de quo fecit modo mentionem. Ubi Ni- comedem auctor nominat, scribe Νικομήδει τῷ Βιθυνῶν βασιλεῖ, non τῷ Βιθυνῶ τῷ β., ex usu linguae et melio- ribus Suidae libris. In tertio Euphronis comici versuum, Ὅδον ἀπέχοντι πρῶτον ἡμερῶν ποτε, offendit me vox πρῶ-

*) [Finxit Dalech.]

τον, et omnino, si quid judico, corrupta ea est. Cor-
 rigo sine dubio πρὸς ἄρκτον. Erat tum Nicomedes in
 Scythia, quae regio est ultra Pontum, versus aquilonem.
 Fuisse in Scythia, probat sequens versiculus: Ἴσθρὶ τὴν
 Σκυθίαν ἔλυσε τὴν ἐπιθυμίαν. Ergo πρὸς ἄρκτον. Versu
 nono legit Dalecampius Ἀποζέσαν. Ego non video, cur
 necesse fuerit, oleum ferveri, priusquam in sartagine
 infunderetur: lego igitur, ut editum est, Ἀποζέσαι ὃ
 ἔλαιον ἐπιχέας, id est, *Infuso oleo, ut ferveret in eo, et*
coqueretur ista falso credita arua. ἀποζέσαι pro ὡς ἐνα-
ποζέσαι, vel πρὸς τὸ ἐναπ., ut inferveret vel infervesceret.
 Scripti quidam ἀποζέσας pro ἀποζεῖν ποιήσας, significati-
 one τῆ Hiphil Hebraeorum: non probo. Myconii, quos
 sua vilitas nobiles fecit, melius per ο parvum scribuntur
 Μυκόνιοι, quam per ω magnum: etsi ita codices hoc loco
 et apud Zenob. ac Suid.: vide ad l. VIII. Archilochi locus,
 incipit a verbo Πολλόν, non unde putavit Dalec. *). In eo
 scribendum Πολλόν δὲ πίνων καὶ χαλίκρατον μέθυ, non
 μεθύων. Vinum etiam χάλιν vocant poëtae. Hipponax:
 Ὀλίγα φρονῆσιν οἱ χάλιν πεπωκότας. Ea ratione sic dictum
 vinum, qua Bacchus Λυαῖος, et poëtis λυσιμελής. Vete-
 res Athenienses sic τὸν ἄκρατον vocasse, scribit Apollonii
 interpres: χαλίκρατον μέθυ, temperatum vino temperatum,
 id est, meracum: et, ut elegantissime ait b. Johannes in
 Apocal., οἶνος κακαρασμένος ἄκρατος. Apollonius: Πίνε
 χαλίκρατον λαρόν μέθυ. Possumus minima mutatione
 senarios aliquot ex istis Archilochi constituere: quae fuit
 Turnebi sententia. Ita scribemus: Πολλόν δὲ πίνων καὶ
 χαλίκρατον μέθυ, Ὡν ἔτε τιμὴν εἰσὶν ἐγκας, ἔτε μὴν Κλη-
 θεῖς ἐσῆλθες, οἷα δὲ φίλος, ἀλλά σε Γαστήρ νόον τε καὶ φρέ-
 νας καμήγαγεν Ἐς ἀναιδίην. Eubulo comico ἄμαχοι dicun-
 tur comedones et ventres: — εἰσὶν ἡμῖν τῶν κεκλημένων
 δύο Ἐπὶ δεῖπνον ἄμαχοι, duo, quos nulla vi aut copia ci-
 borum expleveris, aut herbam porrigere coëgeris. Ae-
 lianus princip. Var.: καὶ πᾶν ὃ, τίς φαρμακίαν ἄμαχοι.
 paulo aliter: nam Eubulus quantitatem ciborum specta-
 vit, Aelianus magis qualitatem. In hoc versu bis po-
 nendam esse vocem Φιλοκράτης, docuit in Lectionn. suis
 eruditiss. Muretus. Nos in ea libri primi editione, quam
 ὁ θαυμαστότατος Turnebus ante editum illum a Mureto li-
 brum Lutetiae curavit, locum restitutum invenimus.
 Uter utri praeiverit, facile eruditi judicabunt, non solum
 ex ratione temporis, sed et morum ac scriptorum utrius.

*) [ab ἀλλὴ μὴν κληθεῖς εἰς.]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

p. 26. Locus mendii manifestus. In utroque versu laborat modulus metri: tum autem sententia absurda. Quatenam obsecro felicitas, subinde sollicitum esse de inveniēda aliqua nova parandi victus ratione? Praeterea falsum est, id Antiphānem sensisse, qui contrarium potius voluit, ut ex praecedentibus clarum, et insituito ab auctore nostro sermone. Corrigo: Μάκκρς ὁ βίος· εἰ δὲ μ' εἰς κρινὸν πόρον ἴδρῆν ποῖ, ὡς μάστρυα ταῖς γνήθοις ἔχα. Fortunam suam praedicat parasitus. *Βεντῆμ, ἰνquit, νι·αμ! nihil mihi opus. novam quos diebus rationem iure, qui be-beum, quod edam!*

C A P U T O C T A V U M.

Στεγανόμιον, pretium mansionis. ἄκαπνα θύειν. Homericæ epulae apud Plutarchum. Dioscoridis liber Οἱ παρ' Ὀμήρω νόμοι. λαρυροκαάκκαβον βρωμα· ἡμιλάσαυρες. *Leges de non comedendis agnis et vitulis.* ἄπεκτες ἀρήν. Φλέγμα ψυχῆς. *Vinum cardiacorum.* Mos veterum, ut hospites lavarent etiam pudicae virgines.

Epitomæ auctor cum hæc sibi exciperet, omnem sermonum seriem et operis totius faciem ita corrupit, ut, quid a quo, et quorsum dicatur, in illius excerptis nulla conjectura possis assequi. Omisit enim, quacunque fere decori et nexus gratia, ut fieri amat in dialogorum textura, erant addita, tanquam vesti prætexta. Si quid ejusmodi non est omissum, scias, aut verbi alicujus venustatem, aut dicti novitatem fecisse, ut id exciperetur: quod nos cum aliis non paucis observavimus locis, tum in hisce, quæ Antiphānis versus statim sequuntur. Τῶδε οἴκοθεν ἔχων εἰς τὸ συμπόσιον ἦλθον, καὶ προμελετήτης. Ἰνα κῆγὰ τὸ στεγανόμιον κούίζων παραγένωμαι. Pronunciabat ista unus convivarum post longam et testimoniis antiquorum plenam orationem. *Hæc, ait, domo ad hæc convivium attuli, jam ante meditatui, qui possem huc accedere cum parva mercede, quam hospiti meo darem.* στεγανόμιον apud Atticos (nam alii aliter) ea dicitur merces, quam hospes ex hospitio discedens pendit stabulario. Latine

pretium mansionis. Apulejus: *Quin imus, et itineris matutini gratiam capimus? sumo sarcinulam, et pretij mansionis stabulario persoluto, capessimus viam.* Editum erat περιγένωμαι, pessimo exemplo pro παραγένωμαι. Culpa librarii errorem genuit interpretis posterioris [Dalech.]; nam miram, Natalem et legisse recte, et non male sententiam expressisse. In editione Turnebi pro versibus habeantur haec omnia, et distinguuntur: magno profecto errore. Neque hoc dico, ut magni viri, quos veneror, maneis violem: μή τῆτο φίλον Διὶ πατρὶ γέροιο· sed ut aequioribus utar doctis viris, siquando in tam longo opere somnus irrepens nos opprimat. Adjicitur ab eodem: ἀκαπνα γὰρ ἀοιδὸι θύουεν. Vetus dictum est, cujus auctoritate factum suum tuetur iste conviva, qui dixit modo, se pro symbola auctorum locos recitasse. *Fus namque est hoc, inquit, cantorum et poetarum, ut sacrificent sine fumo, hoc est, laute epulentur nullo suo sumptu.* θύειν hic potius τὸ εὐωχῆσθαι, quam sacrificandi actum significat: quia rem sacram convivium oriparum sequebatur. ἀκαπνα quae dicantur proprie, docent nos et jurisconsulti. In hoc proverbio denotat ea vox τὸ ἀδάπανον· quia dapnium epularum symbolum apud poetas est ignis aut fumus: ut in hoc auctore saepe vides, et testatur dictum vetus in schol. Aristoph., τὸ πῦρ εὐωχίας σήμερον. Sic igitur dictum istud παροιμιῶδες auctor noster usurpat; alii scriptores aliter. Leonidas, poeta epigrammarius, versiculos Caesari offerens muneri, Καλλιόπης γὰρ, inquit, ἔκαπνον αἰεὶ θύου. Michaël Psellus in epistolis pereruditis, quae lucem, opinor, necdum videre, loquens de solemnitate nuptiarum, cui admixta severitas philosophica: εἰ γὰρ ἦδεν ταῖς Ἐλευσινίαις (nempe τελευταῖς, et fortasse addenda vox ea nostro codici) μέλλων προσιέναι, καὶ μυστηρίοις ἀτεχνῶς ἀπαντήσεσθαι, καὶ ἄναυλον καὶ ἄχορδον εὐορτάσαι πανηγύριον, καὶ θύσαι ὃ Φασιν ἀκαπνα. Solent fere singula in excerptis capita incipere a voce ὄτι, ut in epitome Strabonis nunquamnon, hic vero nonnunquam. Ait: Ὅτι τὸ μονοφαγεῖν ἐστὶν ἐν χρήσει τοῖς παλαιοῖς. Cum ista legas, non aliud arbitraris, nisi de usu verbi μονοφαγεῖν monuisse Athenaeum. Ego tamen aliter censeo: puto enim, Athenaeum isto sane quam opportuno loco, (bona siquidem primi et secundi pars veterum mores circa mensam continent)-de consuetudine antiquorum egisse, qui soliti in suis conviviis suas singuli separatim escas comedere, nec in commune convivari, verum

p. 26. Locus mendii manifestus. In utroque versu laborat metulus metri: tum autem sententia absurda. Quae enim obsecro felicitas, subinde sollicitum esse de inveniend aliqua nova parandi victus ratione? Praeterea falsum est id Antiphanem sensisse, qui contrarium potius voluit, et ex praecedentibus clarum, et instituto ab auctore nostro sermone. Corrigo: Μήκρς ὁ βίος· εἰ δὲ μ' ἀβί καινὸ πόνον ἰ. ὑρεῖν ποτ', ὡς μέτρημα ταῖς γυμναστικαῖς ἐχθα. Forte nam suam praedicat parasitus. Βεβαιῶν, inquit, *vi:am nihil mihi opus, novam quos diebus rationem vivere, qui beneam, quod edam.*

C A P U T O C T A V U M.

Στεγαιόμιον, pretium mansionis. ἀκαπνα θύειν. Herculicae epulae apud Plutarchum. Dioscoridis liber Οἱ παρ' Ὀμήρω νόμοι. λαυροκάκκαβε βρωμα' ἡμιλάσαυρος. Leges de non comedendi agnis et vitulis. ἀπεκτος ἀρήν. Φλέγμα ψυχῆν Vinum cardiacorum. Mos veterum, ut hospites lavarent etiam pudicae virgines.

Epitomae auctor cum haec sibi exciperet, omnem sermionum seriem et operis totius faciem ita corrupit, ut quid a quo, et quorsum dicatur. in illius excerptis nulli conjectura possis assequi. Omisit enim, quaecunque fore decori et nexu gratia, ut fieri amat in dialogorum textura, erant addita, tanquam vesti praetexta. Si qui ejusmodi non est omissum, scias, aut verbi alicujus venustatem, aut dicti novitatem fecisse, ut id exciperetur quod nos cum aliis non paucis observavimus locis, tum in hisce, quae Antiphanis versus statim sequuntur. Ταῦτ οἴκοθεν ἔχων εἰς τὸ συμπόσιον ἦλθον, καὶ προμελετήτης. Ἐν κτῆν τὸ στεγαιόμιον κομίζων παραγένομαι. Pronunciabit ista unus convivarum post longam et testimoniis antiquorum plenam orationem. Haec, ait, *domo ad hoc convivium attuli, jam ante meditatus, qui possem huc accedere parata mercede, quam hospiti meo darem.* στεγαιόμιον apud Atticos (nam alii aliter) ea dicitur merces, quam hospes ex hospitio discedens pendit stabulario. Latin

pretium mansionis. Apulejus: *Quin imus, et itineris mansuini gratiam carpiamus? sumo surcunculam, et pretij mansionis stabulario persoluto, carpiamus viam.* Editum erat περιγένωμαι, pessimo exemplo pro παραγένωμαι. Culpa librarii errorem genuit interpretis posterioris [Dalech.]; nam miram, Natalam et legisse recte, et non male sententiam expressisse. In editione Turnebi pro versibus habentur haec omnia, et distinguuntur: magno profecto errore. Neque hoc dico, ut magni viri, quos veneror, mancis violem: μή τῆτο φίλον Διὶ πατρὶ γέροιτο· sed ut aequioribus utar doctis viris, siquando in tam longo opere somnus irrepens nos opprimat. Adjicitur ab eodem: ἀκαπνα γὰρ ἀποδοὶ θύομεν. Vetus dictum est, cujus auctoritate factum suum tuetur iste conviva, qui dixit modo, se pro symbola auctorum locos recitasse. *Ἰὺς παρημε εἰς hoc,* inquit, *cantorum et poetarum, ut sacrificent sine fumo,* hoc est, laute epulentur nullo suo sumptu. *Ἰύσι* hic potius τὸ εὐωχῆσθαι, quam sacrificandi actum significat: quia rem sacram convivium oriparum sequebatur. ἀκαπνα quae dicantur proprie, docent nos et jurisconsulti. In hoc proverbio denotat ea vox τὸ ἀδάπανον· quia dapnium epularum symbolum apud poetas est ignis aut fumus: ut in hoc auctore saepe vides, et testatur dictum vetus in schol. Aristoph., τὸ πῦρ εὐωχίας σήμερον. Sic igitur dictum istud παροιμιῶδες auctor noster usurpat; alii scriptores aliter. Leonidas, poeta epigrammarius, versiculos Caesari offerens muneri, Καλλιότης γὰρ, inquit. ἀκαπνον αἰεὶ θύοις. Michael Psellus in epistolis pereruditis, quae lucem, opinor, necdum videre, loquens de solemnitate nuptiarum, cui admixta severitas philosophica: εἰ γὰρ ἦδεν ταῖς Ἐλευσινίαις (nempe τελεταῖς, et fortasse addenda vox ea nostro codici) μέλλων προσιέναι, καὶ μυστηρίοις ἀτραχυνῶς ἀπαντήσεσθαι, καὶ ἄγαυλον καὶ ἄχορδον εὐρτάσαι πανήγυριν, καὶ θύσαι ὃ Φασι ἀκαπνα. Solent fere singula in excerptis capita incipere a voce ἔτι, ut in epitome Strabonis nunquamnon, hic vero nonnunquam. Ait: Ὅτι τὸ μονοφαγεῖν ἐστὶν ἐν χρήσει τοῖς παλαιοῖς. Cum ista legas, non aliud arbitraris, nisi de usu verbi μονοφαγεῖν monuisse Athenaeum. Ego tamen aliter censeo: puto enim, Athenaeum isto sane quam opportuno loco, (bona siquidem primi et secundi pars veterum mores circa mensam continent) de consuetudine antiquorum egisse, qui soliti in suis conviviis suas singuli separatim escas comedere, nec in commune convivari, verum

ιδίας μερίδας ἔχοντες. Talia fuere illa heroum apud poë-
 tam convivium. Quam ob causam Plutarchus *Ὀμηρικὰς δαι-
 τας* et *Ὀμηρικὰ δειπνα* agitari ab iis scribit, qui habent
 quisque suam sibi appositam *μερίδα*. Sunt alii codices
 magni ejus scriptoris, in quibus scriptum *Ὀμβρικὰς* et
Ὀμβρικὰ eamque *γραφήν* doctissimi viri sunt interpreta-
 ti: sed liquet mihi, alteram veram esse, hanc falsam.
 Nam Homericarum epularum eam esse omnium rationem,
 sciunt omnes, de iis autem loqui Plutarchum, satis ipse
 indicat, cum eadem convivium *στρατιωτικὰ καὶ παρεμβολικὰ,*
militaria et castrensia, nominat. Ita igitur veteres: po-
 stea coepere in commune apponi cibi: in quo humanitas
 esse major visa est. Caeterum de vocibus *μονοφαγεῖν* et
μονοφάγος libro II. cap. VII. Sustulimus paulo post inu-
 tilia verba, *Περὶ τῶν ἡρώων καὶ Ὀμηρον βίβλ.* quae
 ista praecedebant, *Ὅτι Ὀμηρος ὀρῶν,* et caetera: et erant
 illa verba titulus sequentis sermonis, ex ora libri in con-
 textum translatus. Sunt autem, quae disputantur hoc
 loco de heroum apud Homerum vita, sumpta ex Dios-
 coridis opere, cui erat index *Οἱ παρ' Ὀμήρω νόμοι,* id
 est, *De legibus et institutis. quae apud Homerum observan-
 tur.* Didici hoc, docente me Suida, qui in *Ὀμηρος* plu-
 rima ex Athenaeo descripsit: neque auctorem tacuit, un-
 de haberet Athenaeus, quod fecit eclogarius. Hic est
 p. 28. Dioscorides Isocratis discipulus, ut paulo post dicitur:
 laudatur Athenaeo et Dioscorides *ἐν Ἀπομνημονεύμασι,*
 qui non est, opinor, alius. Legebatur *ἐμφῦσαι πάλην*
αὐτὴν ἀπ' ἀρχῆς: et ita Suidas quoque: verius est *πᾶσιν*
 aut *παισίν.* Talia nonnulla observari possunt, si cui tan-
 tum fuerit otii, ut Athenaeum cum Suida contendat.
 Ait. Homerum omnibus carnes assas apponere, non co-
 ctas aliter. Plato III. de republ., *Homerus,* inquit, *ἐπὶ*
στρατιᾶς ἐν ταῖς τῶν ἡρώων ἐσιάσεσιν ἔτε ἰχθύσιν αὐτὰς
ἐσιᾶ, καὶ ταῦτα ἐπὶ *θαλάττῃ ἐν Ἑλλησπόντῳ ὄντας,* ἔτε
ἐφ' ὄϊς κρέασιν, ἀλλὰ μόνον ὀπτοῖς. Menandri locum, ubi
 nominantur *ὑποβινητιῶντα βρώματα,* habes I. IV. non
 longe a principio, et iterum I. XII. Scribendum addito
 articulo: *καὶ τὸ παρὰ τοῖς πολλοῖς λασαυροκάκκαβον καλέ-
 μενον βρῶμα.* Aliud *παρὰ πολλοῖς, a multis:* aliud *παρὰ*
τοῖς πολλοῖς, a vulgo. Est sane infimae atque estricis ple-
 bis dictio *λασαυροκάκκαβον,* qua neque os suum, neque
 suas chartas inquinarent elegantiores. Nam Chryssippi τὸ
συρφετῶδες ex Seneca novimus et Galeno. Locus autem
 sumptus est ex illius libris *Περὶ καλῆ καὶ ἡδονῆς.* Etiam

λάσαυρος pro catillone plebeja vox. Critici veteres ob dictionem ἡμιλάσαυρος Menandrum exagitarunt, literarum subtilitati sine aemulo genitum. De lege Atheniensium, qua vetabatur ἀρνὸς ἀπεκτῆται esus, conferendus auctoris hic locus cum alio l. IX., ubi ex eodem Philochoro et Androtione melius hac de re et plenius. ἀπεκτον ἄρνα cum recte essent interpretati agnum intonsum: mirum, cur addiderint *) ineptam appendicem, ἰμπεριμνε. Diverso enim sensu usurpatur τὸ πέκειν de pecude et de lana. ἀπεκτος agnus dicitur tenellus, anniculo minor, nondum περικυθῆς, ut ait Theocritus, cui nec vuisa neque τοῖσα lana est. Lana ἀπεκτος, non recitata, non carminuta, nec praeparata. Similis fuit huic legi Valentis constitutio, de qua Hieronymus contra Jovin. l. II. *Imperator Valens*, inquit, *super legem per orientem dederat, ne quis visulorum carnibus vesceretur, utilitati agriculturae providens.* Nota etiam vetustissima lex de non mactando bove aratore, cujus et Graeci faciunt mentionem, et Varro in libris de r. r. Homerus, inquit auctor, facit homines numen colentes ἀπὸ τῆς διαίτης, *raute victus sui*: iis, quibus vescuntur ipsi. Graeci dicerent ταῖς τῶν δειπνῶν ἀπαρχαῖς. Libationum veterum ritus nemo ignorat. Interpr. [Dalech.]: *tenui frugalique victu deos colunt.* Deos misellos! quando illis victum mortales suppeditabant, et demensum admetiebantur. Φλέγμα et Φλεγμονὴν latiore significationem habere in libris Hippocratis aliorumque veterum, quam in recentiorum scriptis, saepissime docet Galenus. Athenaeus pro morbo ἀπλῶς usurpat, ut cum scribit hoc loco, victu parco fieri homines ἀφλεγμάντες τὰ σώματα καὶ τὰς ψυχὰς, id est, *sanos et corporibus et animis*: et paulo post, ἔτε Φλεγμονὴν ἔτε ἀκρασίαν πέπουθότων τῶν εὐβεβιακότων. Quod ait de vino cardiacis propinari solito, cui sit aliquid σιτῶδες immistum, verissimum est. Sic n. medici praecipunt, ut Trallianus; cujus appo- p. 29. nam verba illustrando huic loco. Is l. XII. syncopes varia genera explicans, et earum curationes docens, praescribit saepius ἄρτον εἰς οἶνον κεκραμένον, ἢ *lepi in vinum intinctum*: sed temeritate eo, quod inscribitur περὶ τῶν ἐπὶ Φλεγμοναῖς πυρετώδεις λεπιδυμένων, ita praecipit; οἶνον δίδοναι, μάλιθα δὲ εἰς χόνδρον ἐφθὸν οἶνον ἐπιχέοντα προσφέρειν, εἰ δὲ καὶ ἄρτον ἀντὶ τῆς χόνδρου ἐπιδοίης, τὸ αὐτὸ δύναται. Ex his potest intelligi, quid significet auctori

*) [Addidit Dalech.]

huic τὸ σιτῶδες. Cocali filiae cum vitae Minois insidia-
rentur, occasione publici moris usae sunt, ut cum inter-
ficerent. Advenientem de more lavantes, calidae loco
picem ferventem infuderunt. Zenobius: Μίναϊ τῷ Κρη-
τῶν βασιλεῖ αἱ Κωκάλῃ θυγατέρες ἐπέχεαν ζέεσιν πίσσαν.
Recte colligit hinc Athenaeus, fuisse illis temporibus
moris, ut virgines honestae pedes advenientium hospitem
lavarent. Quare, cum apud Homerum similia inveniun-
tur, neque mirandum, neque succensendum maximo va-
tum. Deest aliquid post βεβιωκότων. Sententia aucto-
ris hujusmodi lectionem flagitat: τῷ καὶ ποιεῖ σαφρόνως
ἀπτομένως, quam ob causam foeminas inducit Homerus
hospites caste attrectantes.

C A P U T N O N U M.

Homeri locus a Dioscoride emendatus. Θεομηνία.
Θετταλὸν σοφισμα, *sophista Thessalus. πάλαι-*
σμα, disputator, et id genus multa. Jentandi con-
suetudo. διανησιζέσθαι, solvere jejunium, ἀπο-
νησιζέσθαι. Hesychii locus: fuisse illum Christian-
um. Mendae aliquot sublatae.

Agamemnonis verba, quibus fatetur culpam admissam in
velitatione cum Achille, proferebantur ab Athenaeo in
hunc modum: Ἄλλ' ἐπεὶ ἀασάμην φρεσὶ λευγαλέσσι πιθή-
σας, Ἡ οἴνω μεθύων, ἢ μ' ἐβλάψαν θεοὶ αὐτοί. Postero-
rem horum versuum nulla hodie editio agnoscit, neque
Ἰλιάδ. ι. neque ραψ. τ. Priorem leges in nono Iliad. atque
ei geminum Iliad. τ.: Ἄλλ' ἐπεὶ ἀασάμην καὶ μευ φρένας ἐξέ-
λετο Ζεὺς. Ne Athenaei quidem temporibus aliter ha-
buere vulgati codices Homeri. Ideo subjicit statim, cum
ita locum poetae profert, sequi se Dioscoridem, qui sic
emendaverit. Lego ex libris, quibus olim usus Eusta-
thius, εἰς τὴν αὐτὴν τιθεὶς πλάστιγγα τὴν μέθην τῇ Θεομη-
νία, non τῇ μαγία· perspicue enim illo versu, Ἡ οἴνω με-
θύων, ἢ μ' ἐβλάψαν θεοὶ αὐτοί, denotatur vis major, et
ira numinis. Quod supra dicebamus, grammaticum hunc
non res solum ἀντιμνημονεύτως excerpere, sed et elegan-
tiores interdum loquendi modos: interpretibus nunquam

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

νημα λαῖ apud regium psalten ore τῶν LXX., ἱεράτευμα pro ἱερείῃ apud LXX. Exodi XIX. 6. et Petrum Apost. In his et similibus exemplis hujus formae nomina modo active, modo passive sunt exponenda. Recte probat auctor. jentandi consuetudinem fuisse apud veteres, ex Homeri loco Ὀδυσσ. π. Sed in ejus versu magna incuria omis- sum id, quod maxime ad rem faciebat, ἄμ' ἠοῖ. Ita liber ille incipit: Τῷ δ' αὖτ' ἐν κλισίῃς Ὀδυσσεὺς καὶ δῖος ὑφορβὸς Ἐντύνοντο ἄρισον, ἄμ' ἠοῖ κειαμένω πῦρ. Locus, qui esse dicitur unicus in tota Iliade, exstat ultimo libro: sed est obscura admodum jentaculi ex illo versu probatio: cla- rissima ex Antiphane, cujus verba ita concipimus: Ἄρι- στον ἐν ὄσῳ ὁ μάγειρος ποιεῖ. εἴτ' ἐπάγει· Συνακρατίσασθαι πῶς ἔχεις μετ' ἐμῆ; Id est, *Interea dum cocus prandium pra- rat: et mox: De jentando tecum quid animi tibi est? visne tecum jentare?* Praetermisit Athenacus, quae inter utrumque versum erant a poëta interjecta: quae ad prae- p. 31. positum nihil faciebant. Fortasse illis describebatur pran- dii apparatus. πῶς ἔχεις ἀκρατίσασθαι, ἀντὶ τῆ, πρὸς τὸ ἀκρατ. Idem comicus alibi: Πρὸς ἀμυγδαλᾶς δὲ πῶς ἔχεις; εἰρηνικῶς. Canthari locum ita distinguo: Οὐκὲν ἀκρατι- σάμεθ' αὐτῆ. μηδαμῶς. Ἐν Ἰσθμῶ γὰρ ἀρισήσομεν. Ergo *ibi jentemus. Nequaquam. In Isthmio enim prandebimus.* Miram vero vocem διανησιμὸς pro eo, quod dicimus nos Francoceltae plane ad verbum *desjuner*. Sed nobis ra- tio constat: est enim quasi dejejunare pro jejunium sol- vere, ut *deonerare* et *dearmatus*. Saepe ita accipimus τὴν *de*. Graeci, quod sciam, τὴν διὰ nunquam. *Jejunare* Graecis νησεύειν et νησιζέσθαι: *frangere jejunium* ἀπονησι- ζέσθαι. Hesychius: ἀπονησιζέσθαι. ἀπὸ νησείας ἐπὶ πρώ- την ἐλθεῖν. Scribebam ἐπὶ ἐδωδῆν: sed vulsit aurem ma- gnus nostrarum Musarum ἀρχιερεὺς, qui in septimo divini operis de. emendat. temp. aliter interpretatur Hesychii verba, et ad ritus veteris ecclesiae christianae refert: quod eo nobis probabilius videtur, quia doctissimum il- lum grammaticum scimus fuisse christianum, contra quam fit quibusdam visum. Quis credat, alienum hominem a pietatis nostrae sacris tot locos utriusque foederis expo- siturum? Propterea Epiphanium bis laudat: Cyrillum semel. *υἰοθεσίαν* explicat τὸ ἅγιον βῆπτισμα: meminit et- iam Ἀντιχρίστου, et Apostolorum aliquot nomina interpre- tatur. Christianus igitur Hesychius. Proprie διανησιμὸς est jejunii continuatio: διανησιζέσθαι ad finem usque jejunare. Qui apud Graecos primi auctores hujus moris